



Tilsynsrådet for tilsynet med a-kasser og kommuner
Formand Henrik Bach Mortesen
Njalsgade 72 A
2300 København S

Beskæftigelsesministeren

Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

Kære Henrik Bach Mortensen

12. februar 2019

Tak for Tilsynsrådets brev om statusrapporten for tilsynet med a-kasser og kommuner for 1. halvår 2018.

Jeg er glad for, at udmøntningen af det *Det moderniserede rådighedstilsyn* har medført, at der nu er etableret et tilgængeligt værktøj, der giver et godt billede af de ledige dagpengemodtageres jobsøgning. Jeg forventer at kunne præsenteres et tilsvarende værktøj for jobparate kontanthjælpsmodtagere i starten af det nye år.

J.nr. 18/13410

Jeg er som rådet glad for, at denne form for benchmark kan være med til at sikre et mere gennemsigtigt og effektivt tilsyn med kommunernes administration af reglerne om rådighed end det hidtidige manuelle stikprøvebaserede system. Jeg har noteret mig, at rådet løbende vil blive holdt orienteret om anvendelsen af benchmarkværktøjet både gennem både statusrapporterne og på de kvartalsvise møder i rådet.

I forbindelse med indfasning af Dagpengeformen, som sigter mod at understøtte en digitaliseret sagsbehandling og kontrol med færrest mulige manuelle processer i a-kasserne, har været nogle udfordringer, og jeg er bekendt med, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering sammen med a-kasserne i løbet af foråret har gennemført et større valideringsarbejde.

Jeg er glad for, at Styrelsen i samarbejde med a-kasserne har arbejdet intensivt på at løse de udfordringer, der har været.

Jeg har noteret mig, at rådet har haft lejlighed til at høre om regeringens aftale om en forenklet beskæftigelses indsats, der skal munde ud i at beskæftigelsesindsatsen bliver forenklet, så der frigøres ressourcer til at hjælpe ledige i job.

Jeg vil den forbindelse meget gerne kvittere for rådets interesse og tilsagn om aktivt at bidrage til denne proces og følge de tiltag, der bliver iværksat som led i udmøntningen af det skærpede tilsyn.

Endelig vil jeg gerne benytte lejligheden til at fremhæve den aftale om mere enkle og skærpede sanktioner, styrket kontrol med snyd og færre fejludbetalinger som regeringen lige har indgået med Dansk Folkeparti og Socialdemokratiet.

Aftalen sætter rammerne for en mere målrettet og skærpet opfølgning på sanktioner og overholdelse af pligterne i beskæftigelsesindsatsen. Desuden er det aftalt at videreføre kontrollen i lufthavnen (som efterfølgende er styrket med yderligere finansiering i aftalen om finansloven for 2019), at styrke fokus på kommunernes brug af Udbetaling Danmarks dataleverancer og etablere en hotline i Styrelsen om at vejlede kommunerne i kontrolsager.

Jeg ser frem til at løbende også at kunne have en dialog med rådet om initiativerne i aftalen i lighed med Styrelsens øvrige tilsynsindsats.

Jeg kan oplyse, at jeg som sædvanligt vil oversende statusrapporten, Tilsynsrådets brev til mig og mit svar til rådet blive til Folketingets Beskæftigelsesudvalg.

Venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, reading 'Troels Lund Poulsen', written in a cursive style.

Troels Lund Poulsen